JO: RUNGIO:

Adm. Reverendo & Amplissimo,

**DN. M. O L A O
C A V A L L I O,**

**Templi Cathed. Wex. Pastori, Ar-
chipræposito & Consistorii Adses-
sori seniori meritissimo & gra-
vissimo, Promotori reveren-
ter suspiciendo.**

Nec non reliquis

Pl. Reverendis & Clarissimis

VIRIS ac DOMINIS

**Ven: Consistorii nominati ADSESSO-
RIBUS æqvissimis, singulisque Gy-
mnasii lectoribus laudatissimis, bene-
factoribus & Promotoribus optimis,
qvovis observantiæ cultu
venerandis.**

Salutem & Officia.

Haud gratis in edito prærupti
montis vertice Musas sedem
suam elegisse arbitrata est li-
terarum gnara antiquitas, ubi
multâ silvarum, (laureti puta) perennium
fontium, indèque largè manantis aqua dele-
ctarentur amœnitate, in hunc verticem eniti
contendunt multi, pauciores, spectatâ loci dif-
ficultate evadunt. Circa hujus rupis radi-
ces herere ego semper coactus, assiduè cacu-
men suspexi, si quâ leniori fastigio submissa
petra aditum ferentem ad apicem daret, in-
terea dulcedine desuper ebullientis defluentis-
que humoris degustatâ, inde non potui nec vo-
lui prius avelli, quam guttatim collecto per-
dejectus manante latice, aliquo modo sitim
restinxissem, & ad modum captus mei hau-
sissem. Pro hoc autem Nectare, quo me Muse
irrigare dignate sunt, non putavi me gra-
tiores ipsis posse referre grates, quam si char-
tis illarum nomen & Dignitatem mandarem,
que quidem tanta est, ut omnibus deside-
rium sui excitare deberet, nescio tamen quo
suo vel alieno merito multorum in se odium
traxerit; Sed nequicquam, ubicunque enim
sum-

summus Japiter sedem Musis destinavit, ibi
quoque in tutelam & praesidium illarum po-
tentem Apollinem constituit, adeo. ut laterem
lavent, qđi Musas & earum amicos in tran-
sennam ducere dolis satagunt. In hac for-
tuna cum quibusvis aliis, Musas Wexionen-
ses contendere possum, quibus tam benignus
Patronus, inque terrorem inimicorum fa-
ctus Episcopus contigit & Ephorus. Hoc
quoque munus aliã gratiã auxit summi Nu-
minis bonitas, valido praesidia in Te adm.
Reverende Archipræposite locato, qđi o-
mne tempus omnemque operam literis & e-
arum sctatoribus dare non intermittis. Mea
jam nihil magis interest, quam utriusque
vestri pulsare fores, certã spe fretus, sicut o-
mnibus sinceris philomusis semper patent, illas
ad nullum in me beneficium clausum iri. Hoc
vero me frangit, quod probe huic materiei
probus faber non acciderit, erigit interim quod
auri argentiq; rudis massa, etiam nullo splen-
dens calato opere, placere & expeti solet. Ex-
terna pulcritudinis facies infantes & deli-
catos delectat, præstantiam viri aestimant,
illa, quod fateri piget, cum hic nulla sit,
nihil valebit, hæc, quod supplex oro & con-
fi-

fido, seipsam atque me commendabit. Vobis quoque Pl. Reverendi & Clarissimi lectores, qui, dum Musarum limen primum penes vos ingrediebar, agellum ingenii mei sedulo exarando & repastinando coluistis, merito hic redire debet fructus, sed id ipsum agrè ferro, quod laborem vestrum, & proinde expectationem vestram equare haud poterit. Uberiore ab illis expectetis, quorum fecundus ager dulci fontis humore abundè rigatus, proventum polliceri potest copiosiore, facite, quod frugi solet colonus, qui tenuem anni proventum non despicit, sed servat & boni consulit. DEIS Reverendissimæ vestræ Paternitati, vestrisque Dignitatibus felicia concedat fata, quod ex imo pectoris vobet!

Reverendissimæ vestræ Paternitatis
Vestrarumque Dignitatum.

Devotissimus & observantissimus cultor

S. M.

THESIS I.

Initio licet hujus negotii a vulgari via non nihil defleamus, veniam tamen nobis, arbitraria Methodo incedentibus, datum iri speramus & rogamus, nam mos est longo receptus usu, eos qui thema aliquod disputando tractare laborant, primum sollicitos esse an sit, de quo agunt, & deinde quid sit, nobis vero non tam illum modum spernentibus, quam libertate utentibus, prima erit cura dispicere quid sint Musæ, quo facto, non erit difficile, ut fidimus, judicare an sint, & forte isto labore prorsus supersedere licebit. In natales tam nominis quam rei ipsius hujus materiæ inspicienti, tanta sententiarum varietas obvia est ut non videamur prorsus operam lusuri, si quasdam vel præcipuas earum in apricum sistere contendamus, ut aliis quoque facultas fiat de nostra suum ferre arbitrium. Musa est vox Græca, latine in-

vestigationem seu indaginem significans, ἀπό τῆ μῶσθ per Sync. pro μῶσθ th. μῶσθ vehementer cupio & quero. idem sentit Pharnutus lib: de Nat. Deorum μῶσθ ἀπό τῆς μῶσθ id est ζήσης: Alii propter scientiarum & disciplinarum inter se convenientiam apellant Musas quasi ὁμοῖσθ, quod ὁ. !Musæ sibi invicem similes! sint quales decet sorores esse. vel ὁμῶσθ quia sicut Musæ depingi solent quod se mutuo continentes, choros ducant, ita inter omnes scientias & artes est quasi vinculum quoddam cognationis quo omnes junguntur & coherent. Quidam deducunt a μῶσθ instituo vel arcana & clausa idocoo. Nec displicet ab Hebræo מוֹשֶׁה quod eruditionem notat deducere à Rad. מוֹשֶׁה erudit unde (doricè μῶσθ) vel etiam à מוֹשֶׁה invenit, Musis namque inventio multa tribuitur, ut dicitur post. Quidam Græcorum non inepte Mosen appellant Musaion & Muson, & proinde ab eo Musas; nam ut ille omnis eruditionis princeps fuit, ita hæ doctrinis præfunt, sic soror ejus Maria seu Miria merito diceretur Musæ, & sociæ ejus Musæ, cujus etymon Kirckerus refert ad Ægyptium μῶσθ quod aquam sonat. Quia Ægyptii inquit, omnes artes occasione aquæ